

Stensgaard Holding A/S
Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 18 23 26 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Christian Stensgård Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stensgaard Holding A/S
Frederikshåbvej 44
7183 Randbøl

CVR-nr.: 18 23 26 42

Hjemsted: Randbøl

Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Christian Stensgård Sørensen
Oluf Stensgård Sørensen
Peter Stensgaard Sørensen
Mattis Sørensen

Direktion

Oluf Stensgård Sørensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomhed

Stensgaard Åleopdræt A/S, Randbøl

Associeret virksomhed

Billund Aquaculture Holding A/S, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem associeret virksomhed at drive handel med projektering og salg af landbaserede fiskeopdrætsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.301 t.kr. for 2018 mod 1.101 t.kr. for perioden 1/7 - 31/12 2017. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.902 t.kr. for 2018 mod 3.137 t.kr. for perioden 1/7 - 31/12 2017. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret er tidligere omlagt til kalenderårsregnskab, hvorfor sammenligningstallene kun omfatter perioden 1/7 - 31/12 2017. Indeværende regnskabsperiode er således ikke direkte sammenlignelig med anførte sammenligningstal.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2018</u>	<u>1/7 - 31/12 2017</u>
Bruttofortjeneste	2.301.477	1.101.432
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-622.550	-300.831
Resultat før finansielle poster	1.678.927	800.601
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.728	170.239
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	3.940.364	2.506.750
Øvrige finansielle omkostninger	-450.779	-211.707
Resultat før skat	5.172.240	3.265.883
Skat af årets resultat	-270.110	-129.000
Årets resultat	4.902.130	3.136.883
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.299.644	2.506.750
Overføres til overført resultat	1.602.486	630.133
Disponeret i alt	4.902.130	3.136.883

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	40.977.876	30.615.222
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.977.876</u>	<u>30.615.222</u>
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.069.759	4.066.031
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	32.320.400	28.663.746
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.390.159</u>	<u>32.729.777</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.368.035</u>	<u>63.344.999</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	25.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>0</u>
	Andre tilgodehavender	3.501.571	1.136.685
	Tilgodehavender i alt	<u>3.501.571</u>	<u>1.136.685</u>
	Likvide beholdninger	126.592	463.066
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.653.163</u>	<u>1.599.751</u>
	Aktiver i alt	<u>81.021.198</u>	<u>64.944.750</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	6.464.000	6.464.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.592.680	25.576.746
6	Overført resultat	14.083.096	12.480.610
	Egenkapital i alt	<u>49.139.776</u>	<u>44.521.356</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	656.000	516.000
7	Andre hensatte forpligtelser	692.173	2.383.178
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.348.173</u>	<u>2.899.178</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	11.444.983	12.148.330
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.444.983</u>	<u>12.148.330</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	721.366	689.071
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.485.868	37.499
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.847.004	4.117.547
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.903.918	200.578
	Selskabsskat	51.878	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	78.232	0
	Anden gæld	0	331.191
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.088.266</u>	<u>5.375.886</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.533.249</u>	<u>17.524.216</u>
	Passiver i alt	<u>81.021.198</u>	<u>64.944.750</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	31.918.183	31.918.183
Tilgang i årets løb	<u>10.985.204</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>42.903.387</u>	<u>31.918.183</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.302.961	-1.002.130
Årets afskrivninger	<u>-622.550</u>	<u>-300.831</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.925.511</u>	<u>-1.302.961</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.977.876</u>	<u>30.615.222</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	<u>4.710.479</u>	<u>4.710.479</u>
Kostpris ultimo	<u>4.710.479</u>	<u>4.710.479</u>
Opskrivninger primo	-644.448	-815.834
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>3.728</u>	<u>171.386</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-640.720</u>	<u>-644.448</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.069.759</u>	<u>4.066.031</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stensgaard Åleopdræt A/S	Randbøl	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	3.087.000	3.087.000
Kostpris ultimo	<u>3.087.000</u>	<u>3.087.000</u>
Opskrivning primo	25.576.746	23.069.996
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.940.364	2.506.750
Egenkapitalændring i associeret virksomhed	-283.710	0
Opskrivninger ultimo	<u>29.233.400</u>	<u>25.576.746</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.320.400</u>	<u>28.663.746</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Billund Aquaculture Holding A/S	Billund	49 %
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	6.464.000	6.464.000
	<u>6.464.000</u>	<u>6.464.000</u>
Aktiekapitalen består af 6.464 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	25.576.746	23.069.996
Resultatandel	3.299.644	2.506.750
Egenkapitalændring i associeret virksomhed	-283.710	0
	<u>28.592.680</u>	<u>25.576.746</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	12.480.610	11.850.477
Årets overførte overskud eller underskud	1.602.486	630.133
	<u>14.083.096</u>	<u>12.480.610</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	2.383.178	2.383.178
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-1.691.005</u>	<u>0</u>
	<u>692.173</u>	<u>2.383.178</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til refusion til tredjemand.

8. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.166.349	12.837.401
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-721.366</u>	<u>-689.071</u>
	<u>11.444.983</u>	<u>12.148.330</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.933.791</u>	<u>9.493.162</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.166 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 40.978 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har modtaget krav om betaling af erstatning vedrørende levering af anlæg i et tidligere datterselskab. Der pågår forhandling om endelig opgørelse af erstatningskravet og forsikrings-selskabet har accepteret delvis betaling heraf. Der resterer et potentielt krav på maksimalt 2 mio. nok som selskabets ledelse ikke forventer realiseres.

Stensgaard Holding A/S har påtaget sig kautionsforpligtelse overfor tredjemands gæld, der er maksimeret til i alt t.kr. 1.081.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.